
Spædbarnsdød: Omsorg for forældre, der mister barn 

 

Jordemoderforeningen afholder i samarbejde med Landsforeningen til støtte ved 

spædbarnsdød temadag om evidensbaseret omsorg for familier, der har mistet et 

spædbarn. 

Baggrund 

Hvert år dør ca. 800 børn før, under eller umiddelbart efter fødslen. 

Dermed udsættes forældrene for et traume, der risikerer at påvirke deres fysiske og 

psykiske sundhed, parforhold, familiesituation og andre sociale relationer.  

Vi ved, at den omsorg sundhedsvæsenet yder for forældre, der har mistet et barn, har 

afgørende betydning for deres videre liv. Det er afgørende, at der tages udgangspunkt i 

den enkelte forældres behov, samt at de fagpersoner, der er omkring familien, har en 

fælles viden om, hvordan omsorgen varetages bedst. 

På temadagen vil den nyeste forskning inden for omsorg ved spædbarnsdød blive 

fremlagt.  

Målet med temadagen er, på baggrund af den nyeste forskning, at sætte en debat i gang 

om, hvordan man organiserer indsatsen på de enkelte sygehusafdelinger til gavn og 

glæde for de familier, der mister børn.  

Målgruppen:  Jordemødre, læger, sygeplejersker, social- og sundhedsassistenter, 

sygehuspræster og andre, der i deres arbejde møder forældre, der har mistet et barn.   

På temadagen bliver der mulighed for at stille spørgsmål i tilknytning til hver forelæsning. 

Oplæggene holdes på svensk. Der udleveres abstrakts og litteraturliste på selve dagen. 

Temadagen afholdes to gange: 
Torsdag den 7. september 2006 på Skejby sygehus 

Fredag den 8. september 2006 på Rigshospitalet 

Tilmelding: Senest den 10. august 2006 på sek@jordemoderforeningen.dk, med navn, 

arbejdssted samt hvilken dag man ønsker at deltage. 
Deltagerbetaling: 150 kr. indbetales på reg. nr.: 5472 konto nr.: 7033710 med tydelig 

angivelse af deltagerens navn.    

Mødeleder: Sygehuspræst Tom Kjær, KAS Herlev og udviklingskonsulent, jordemoder Lis 

Munk, Jordemoderforeningen.  

 
 

mailto:sek@jordemoderforeningen.dk


Program: 
 
Kl. 10.00 – 10.30:  Ankomst, registrering og kaffe/the 
 
Kl. 10.30 – 10.40:  Velkomst ved jordemoderforeningens formand Lillian Bondo  
 
Kl. 10.40 - 11.40:   ”När ett barn föds dött – vårdans(omsorgens) betydelse för 

kvinnans psykiska hälsa på lang sigt.” 
v. Ingela Rådestad, universitetslektor i vårdvetenskap, 
jordemoder ph.d.  

 
Kl. 11.40 – 11.50:  pause 
 
Kl. 11.50 – 12.50:  ”Coping vid förlust av små barn” 

Hvordan kan man lære at leve som forældre til et dødt spædbarn 
og hvad kræver det af personalet? 
v. Lars Rönnmark, universitetslektor, ph.d.  

 
Kl. 12.50 – 13.30:  Frokost 
 
Kl. 13.30 – 14.30:  Ritualer skaber plads til virkeligheden og rum for sorg 
         (foreløbig titel) 

Forelæsning ved Astrid Andersson Wretmark, syghuspræst em. 
ph.d.  
 

Kl. 14.30 – 14.50:  pause 
 
Kl. 14.50 – 15.50:  Hvad tager jeg med hjem -    

Repræsentanter for relevante faggrupper, giver deres bud på 
hvorledes dagens indhold vil få betydning for deres arbejde med 
forældre, der har mistet et barn. 

  
Kl.15.50 – 16.00: Afslutning 
 


